Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na Sessão Legislativa
Ordinária hoje realizada, o Projeto de Decreto Legislativo n° 10/2020

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

04/08/2020

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua p

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", 04 de agosto de

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - C P 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.  r

DECRETO LEGISLATIVO N2  228, DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

ALTERA O DECRETO LEGISLATIVO N° 135, DE 03 DE MARÇO DE 2015, QUE INSTITUIU NA CÂMARA

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA A OUTORGA DO CERTIFICADO DE "HONRA AO

MÉRITO" AO PASTOR QUE MAIS SE DESTACAR NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística

de Ibitinga.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n2  10/2020, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal da

Estância Turística de Ibitinga).

Art. 12  O Parágrafo Único do Artigo 12  do Decreto Legislativo n 2  135, de 03 de março de 2015, passa

a constar com a seguinte:

"Art. 1° (...)
Parágrafo Único. O Certificado será concedido ao Pastor Evangélico que atue no âmbito do

Município da Estância Turística de Ibitinga e que tenha mais se destacado no exercício de suas

funções, em prol de sua comunidade evangélica, da população ibitinguense e do Município."

Art. 2° O Artigo 22  e seus Parágrafos, do Decreto Legislativo n° 135, de 03 de março de 2015, passam

a constar com a seguinte redação:

"Art. 2° O Conselho de Ministros Evangélicos de Ibitinga — CMEI indicará, no primeiro ano da
legislatura, o Pastor Evangélico que receberá o certificado, devendo observar os requisitos
constantes neste Decreto Legislativo.
§ 12  A indicação será protocolada na Câmara Municipal até o final do mês de fevereiro, devendo
estar acompanhada de currículo da pessoa indicada e de justificativa que demonstre os motivos
de sua escolha.
§ 22  Protocolada a indicação pelo CMEI do Pastor Evangélico, a Mesa Diretora da Câmara
Municipal formulará o respectivo projeto de decreto legislativo da outorga do Certificado para

apreciação e votação em Plenário."

Art. 32  O Artigo 32  do Decreto Legislativo n2  135, de 03 de março de 2015, passa a constar com a

seguinte:

"Art. 3° A honraria outorgada será entregue ao homenageado em Sessão Solene da Câmara
Municipal, a ser realizada no mês de junho, em dia a ser definida pela Presidência da Câmara
Municipal."

all%

• PIAS M • QUES
22  Secretário

CARLO

MARL
V ce-Prè idente

CINI A ROCHA

te
JOSÉ A

ANTO 10 ESMAE AL ES DE MIRA

12  Secretário

\--2

C1/~~
da 	€(/~a 0)94~a - SP

- rutai&rcte~cticio aio/. -

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 04 (quatro)

de agosto de 2020 (dois mil e vinte).

Shirlei 	ué de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

?ii/>‘)2Cri(a

da -átitWota t~,ect 044J-tr  - SP
- 'c9tt4d .9rc ~,/4 Cowhk, -

DECRETO LEGISLATIVO N2  228, DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

ALTERA O DECRETO LEGISLATIVO N° 135, DE 03 DE MARÇO DE 2015, QUE INSTITUIU NA CÂMARA

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA A OUTORGA DO CERTIFICADO DE "HONRA AO

MÉRITO" AO PASTOR QUE MAIS SE DESTACAR NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística

de Ibitinga.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n2  10/2020, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal da

Estância Turística de Ibitinga).

Art. 12  O Parágrafo Único do Artigo 12  do Decreto Legislativo n 2  135, de 03 de março de 2015, passa

a constar com a seguinte:

"Art. 1° (...)
Parágrafo Único. O Certificado será concedido ao Pastor Evangélico que atue no âmbito do

Município da Estância Turística de Ibitinga e que tenha mais se destacado no exercício de suas

funções, em prol de sua comunidade evangélica, da população ibitinguense e do Município."

Art. 2° O Artigo 22  e seus Parágrafos, do Decreto Legislativo n° 135, de 03 de março de 2015, passam

a constar com a seguinte redação:

"Art. 2° O Conselho de Ministros Evangélicos de Ibitinga — CMEI indicará, no primeiro ano da
legislatura, o Pastor Evangélico que receberá o certificado, devendo observar os requisitos
constantes neste Decreto Legislativo.
§ 12  A indicação será protocolada na Câmara Municipal até o final do mês de fevereiro, devendo
estar acompanhada de currículo da pessoa indicada e de justificativa que demonstre os motivos
de sua escolha.
§ 2 9  Protocolada a indicação pelo CMEI do Pastor Evangélico, a Mesa Diretora da Câmara
Municipal formulará o respectivo projeto de decreto legislativo da outorga do Certificado para
apreciação e votação em Plenário."

Art. 32  O Artigo 39  do Decreto Legislativo n2  135, de 03 de março de 2015, passa a constar com a

seguinte:

"Art. 3° A honraria outorgada será entregue ao homenageado em Sessão Solene da Câmara
Municipal, a ser realizada no mês de junho, em dia a ser definida pela Presidência da Câmara
Municipal."

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", 04 de agosto de 2020.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ROCHA JOSÉ APA

-~,icttt/~ct GjUdringa - SP
- rafricti&ractio •0/ecálcio._

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 04 (quatro)

de agosto de 2020 (dois mil e vinte).

Shirlei Heniique éré aNal-KWuedas
diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

JOSf AP' IDO DA ROCHA

sidente

-Ó,t~i,:ati/y,ática de C 4. a - SP
czAttal (.9%cti>nal a,,,c/ado, -

CMI Ofício n 2  685/2020

Ibitinga, 07 de agosto de 2020.

A SUA SENHORIA

ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RACY

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TURISMO

IBITINGA - SP

Assunto: Publicação

Ilustríssimo Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria a fim de ser publicado no jornal: "DIÁRIO OFICIAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA", as matérias alusivas à Câmara Municipal, conforme

segue relacionado abaixo, com cópias anexas:

• Decretos Legislativos 225/2020, 226/2020, 227/2020, 228/2020, 229/2020 e

230/2020.

Atenciosamente,

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wv,rw.ibitinga.sp.lec.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.govbr

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6